
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  115  DEL 22/06/2017 

 

 

OGGETTO:    Sgravio contributi consortili - Ditta “Albanese Mario”. 

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo di utenza per l'esercizio irriguo 2004, il contributo ordinario e 

il contributo fisso d'irrigazione relativi all’anno 2005, approvati con deliberazione della Presidenza 

n. 2320 del 17 settembre 2005, ratificata con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 

1809 del 24 settembre 2005; 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario e il contributo fisso d'irrigazione relativi all'anno 

2012, approvati con deliberazione della Presidenza n. 551 del 12 aprile 2013, ratificata con 

deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 753 del 24 maggio 2013; 

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “Albanese Mario nato il 20 maggio 

1933 ad Ariano Irpino - c.f. LBNMRA33E20A399A” per il pagamento di complessivi € 665,18, di 

cui € 621,34 riferiti ai contributi per gli anni 2004 e 2005 ed € 43,84 relativi ai contributi per l'anno 

2012; 

Accertato che la somma di € 621,34 (ruolo n. 2005/4774) è stata versata direttamente all'Ente, 

tramite bonifico bancario; 

Rilevato, inoltre, che l'iscrizione della ditta citata nel ruolo n. 2013/2568 per il pagamento 

dell'importo di € 43,84 è stata determinata da una errata intestazione nel catasto dell'Ente; 

Ritenuto, quindi, di procedere allo sgravio del contributo complessivo di € 665,18, come specificato 

nella parte dispositiva del presente provvedimento, ed al successivo recupero del contributo di          

€ 43,84 per l'anno di esercizio 2012, da porre a carico degli effettivi proprietari nei ruoli di futura 

emissione; 

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di disporre lo sgravio della somma complessiva di € 665,18 iscritta in testa alla ditta “Albanese 

Mario nato il 20 maggio 1933 a Ariano Irpino - c.f. LBNMRA33E20A399A” come di seguito 

specificato: 

Ruolo n. Anno tributo Cod. tributo Sgravio 

2005/4774 

2004 668 € 524,40 

2005 630 € 63,03 

2005 648 € 33,91 

2013/2568 
2012 630 € 25,63 

2012 648 € 18,21 



 di disporre il successivo recupero del contributo di € 43,84 per l'anno di esercizio 2012, da 

porre a carico degli effettivi proprietari nei ruoli di futura emissione. 

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 23/06/2017.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


